
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 – Nº 2128 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 4953, DE 31 DE MAIO DE 2023. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. ALAN LOPES ALTOÉ DO CARGO 

COMISSIONADO SECRETÁRIO DE SAÚDE - CC, DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. ALAN LOPES ALTOÉ do 

exercício do Cargo Comissionado Secretário de Saúde - CC, do 

município de Vargem Alta/ES.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 31 de maio de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 104/2023 

REVOGA A PORTARIA Nº 147, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 147, de 06 de outubro de 2021, que 

concedeu licença sem vencimentos, para trato de interesse particular, 

à Servidora GABRIELA DE OLIVEIRA NESPOLI DAN – Cargo: Oficial 

Administrativo, matrícula n° 001048, tipo de vínculo: estatutário, na 

forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o 

requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 3209, de 14 de 

setembro de 2021, pelo período de 02 (dois) anos a partir de 

01/10/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 31 de maio de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 
 000008/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0014 
 
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Presidente da CPL 
vem a público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 
informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 
de Preço   000008/2023, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA, NA LOCALIDADE DE 
ALTO GIRONDA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, 
CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 
910681/MAPA/CAIXA e como melhor proposta a apresentada pela 
empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP NO VALOR TOTAL DE 
R$ 328.171,88 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL CENTO E 
SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP. 
 
Vargem Alta/ES, 
30 de maio de 2023 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 
Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2023.071E0500001.09.0006 
 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 14.645.035/001-
92, torna público para conhecimento dos interessados, que em 
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de 
Licitação, com fundamento no artigo 24, insico II da Lei Federal 8666-



Vargem Alta, quarta-feira, 31 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2128 Página 2 de 05 

93, na contratação da empresa DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE 
PAPEL E GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 27.740.877/0001-75 , especializada na 
Aquisição de carimbos para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
o valor global da presente contratação é de R$ 1.374,00 (um mil 
setenta e quatro),conforme planilha orçamentária presente no 
processo de licitação com protocolo nº 001691/2023.  
 
                        Vargem Alta, 31 de maio de 2023. 
 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

 
________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 
ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0046 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, insico II 
da Lei Federal 8666-93, na contratação da empresa DIGRAPEL 
DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.740.877/0001-75 , 
especializada na Aquisição de carimbos para atender a Secretaria 
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação e  
Secretaria Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social., o valor 
global da presente contratação é de R$ 6.396,40 ( seis mil trezentos e 
noventa e seis reais e quarenta centavos ),conforme planilha 
orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 
001691/2023.  
 
                        Vargem Alta, 31 de maio de 2023. 
 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 
ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0047 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II 
da Lei Federal 8666-93, na contratação da empresa UNIARTS 
TOLDOS E COBERTURAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 09.651.042/0001-67, especializada em 
conserto de tenda modelo chapéu, aquipamentos pertecentes a 
Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes do município de Vargem 
Alta/ES, o valor global da presente contratação é de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil oitocentos reais), conforme planilha orçamentária 
presente no processo de licitação com protocolo nº 002733/2023.  
 
                        Vargem Alta, 31 de maio de 2023. 
 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº070/2022  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 000011 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0016 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

REGISTRADA: BAHIENSE MCS LTDA EPP.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 

VIAS PÚBLICAS (ESTRADAS E CALÇADAS) DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ES. (DIVERSAS SECRETARIAS). 

VALOR: R$ 650.430,00 (seiscentos e cinquenta mil quatrocentos e 

trinta reais). 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de julho de 2022. 

PRAZO FINAL ARP:  28 de julho de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: DIVERSAS SECRETARIAS  

RETROAGINDO SEUS EFEITOS DE 28/07/2022 

             Vargem Alta, 31 de maio  de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº071/2022  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 000011 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0016 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

REGISTRADA: MDF COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO DE 

SERVICO LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 

VIAS PÚBLICAS (ESTRADAS E CALÇADAS) DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ES. (DIVERSAS SECRETARIAS). 

VALOR: R$ 912.905,00 (NOVECENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS 

E CINCO REAIS). 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de julho de 2022. 

PRAZO FINAL ARP:  28 de julho de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: DIVERSAS SECRETARIAS  

RETROAGINDO SEUS EFEITOS DE 28/07/2022 

 

             Vargem Alta, 31 de maio  de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000016/2023-FMS 
 

ID: 2023.071E0500001.09.0006 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo  

Municipal de Saúde 

CONTRATADO: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 

GRAFICA LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DE 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: 1.374,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 31 de maio de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000119/2023 
 

ID: 2023.071E0700001.09.0046 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 

GRAFICA LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E  SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 



Vargem Alta, quarta-feira, 31 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2128 Página 3 de 05 

VALOR: 6.396,40 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00054-150000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(040100.0412200052.012.33903000000.150000000000), 00142-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166100000000) e 00204-

150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(090100.1236100492.052.33903000000.150000250000 - 1001) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

             Vargem Alta, 31 de maio de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000120/2023 
 

ID: 2023.071E0700001.09.0047 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: UNIARTS TOLDOS E COBERTURAS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONSERTO DE TENDA MODELO CHAPÉU, AQUIPAMENTOS 

PERTECENTES A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

VALOR: 16.800,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00340-250000000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1339200232.069.33903900000.250000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES  

 

             Vargem Alta, 31 de maio de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000121/2023 

Tomada de Preços 

08-2023 

ID: 2023.071E0700001.01.0014  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 

PROJETADA, NA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA, MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE 

Nº 910681/MAPA/CAIXA 

VALOR: 328.171,88 conforme proposta de preços. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de maio de 2023 

PRAZO DE VIGENCIA: 12 meses  

PRAZO DE EXECUÇÃO:  08 meses  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa: 44905100000 - 

Obras e instalações, Fonte de Recurso: 17000000999, Ficha: 000426 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR  

             Vargem Alta, 31 de maio de 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 013/2023 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES – UASG 985727. 

Abertura: 20/06/2023 às 12:30hs. 

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atendimento a 

projetos sociais do município de Vargem Alta. Abertura das propostas 

e Recebimento dos lances: a partir das 12:30 horas do dia 20 de 

junho de 2023. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 31/05/2023. IDCidades: 2023.071E0700001.01.0022 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

________________________________________________________ 

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022 

ID: 2022.071E0700001.02.0016 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão 

Presencial para Registro de Preços nº 011/2022, destinada a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS (ESTRADAS E CALÇADAS) DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ES. (DIVERSAS SECRETARIAS), obteve como 

melhor proposta a apresentada pela empresa empresa  BAHIENSE 

MCS LTDA, vencedora nos lotes 04 e 05, no valor total de R$ 

650.430,00 (seiscentos e cinquenta mil quatrocentos e trinta reais) e 

MDF COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO DE SERVICO LTDA 

vencedora nos lotes 01, 02, 03, 06 e 07 no valor total de R$ 912.905,00 

(novecentos e doze mil novecentos e cinco reais). RETROAGINDO 

SEUS EFEITOS DE 27/07/2022. 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta 

elaborada pela empresa BAHIENSE MCS LTDA, MDF COMERCIO 

INDUSTRIA E PRESTACAO DE SERVICO LTDA. 

Vargem Alta/ES, 31 de maio de 2023. 

ELIESER RABELLO 
    Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL SEME Nº 038/2023 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 068/2022 

A Secretária de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Decreto nº 4872/2023, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 31 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2128 Página 4 de 05 

068/2022, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui 

estabelecidas. 

1. Da convocação e dos critérios de avaliação. 

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco 

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia e horário estabelecido 

para cada cargo, conforme Anexo I do presente edital. 

1.2 O candidato deverá comparecer munido do documento 

original de identificação com foto, comprovante de inscrição, bem 

como documentação original comprobatória dos itens declarados 

no ato de inscrição, para conferência por membro da comissão de 

processo seletivo e, constatada qualquer irregularidade, o 

candidato será sumariamente excluído deste processo seletivo. 

1.3 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de formalização do 

contrato, cópias simples dos documentos relacionados no Anexo II do 

presente edital. 

1.4 O não atendimento a convocação de que trata o presente Edital, 

bem como a não apresentação da documentação necessária à 

formalização do contrato, será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Vargem Alta/ES, 31 de maio de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 
Decreto 4872/2023 

 

ANEXO I 

CARGO: PMFD – EDUCAÇÃO INFANTIL 
Data da escolha de vaga: 02/06/2023 

Horário: 08h00 

 
CARGO: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Data da escolha de vaga: 02/06/2023 

Horário: 08h30 

 
 

 
CARGO: PMFD – MATEMÁTICA 
Data da escolha de vaga: 02/06/2023 

Horário: 09h00 

 

 
CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO 
PEDAGÓGICA 
Data da escolha de vaga: 02/06/2023 

Horário: 09h30 

 

Vargem Alta/ES, 31 de maio de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 
Decreto 4872/2023 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA 

SIMPLES) 

• Carteira de Identidade  

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se 

for o caso) 

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da 

Receita Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde 

conste fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato 

do último emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação 

(para candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado 

civil  

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, 

energia elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a 

residência atual)  

• Comprovante dos requisitos e da escolaridade exigida para o 

cargo.  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 

classe respectivo (para Professores de Educação Física) 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral 

ou no site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Civil 

– (pode ser obtida no site da Policia Civil – www.pc.es.gov.br) 

• Certidão Negativa Criminal – 1ª instância (fóruns), natureza 

da certidão: todas exceto família (pode ser obtida no site 

www.tjes.jus.br)  

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes 

menores de 21 anos de idade  

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos 

de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 

04 a 14 anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de 

Vargem Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

• Atestado de Saúde Ocupacional (consulta e exames 

agendados pelo setor de RH da Prefeitura de Vargem Alta) 

• Auto Declaração que comprove não ter sido desligado do 

serviço público, seja qual for o poder ou a esfera de governo, por motivo 

de falta disciplinar, nos últimos cinco anos 

 

 

N° de 
inscrição 

Nome  Pontuação Classificação 

401 
GILVANI MARINS 
DOS SANTOS 

35 74º 

769 
VILMA TEREZA 
PARTELLI DANSI 

34 75º 

N° de 
inscrição 

Nome  Pontuação Classificação 

518 
LEANDRO PEDRAZZI 
LEAL 

33 86º 

963 
SAMARA DA SILVA 
ROSA 

22 20º - CR* 

N° de 
inscrição 

Nome Pontuação Classificação 

24 LUDMILLA DE 
LIRIO SANTOS 
FASSARELLA  

33 3º - CR* 

155 WELSON JOSÉ 
DO NASCIMENTO 
JUNIOR 

44 14º 

N° de 
inscrição 

Nome Pontuação Classificação 

718 MARIA REGINA 
CARDOSO DOS 
SANTOS DE 
OLIVEIRA 

25 40º 

427 RAQUEL PIN DO 
CARMO CREVELARI 

25 41º 

http://www.tjes.jus.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 31 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2128 Página 5 de 05 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OZEAS PASTI 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO 

INTERIOR 

 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


